
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di LA SPEZIA 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse 

umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale INL del 16.12.2020 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di La Spezia è stato 

conferito all’ Ing. Riccardo SPELLA; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo Fondo Risorse Decentrare 2021, sottoscritto il 06.12.2022 tra INL e le OO. SS. con il 

quale sono stati definiti i criteri per l’utilizzo del Fondo Risorse Decentrate – anno 2021 

 
VISTO l’Accordo Integrativo di Sede Territoriale sul fondo risorse decentrare anno 2021, sottoscritto il 02.03.2023 tra le OO.SS. e questo 

Ispettorato Territoriale; 

 
VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro- Direzione Centrale Identità Professionale Pianificazione e Organizzazione, prot. n. 

858 del 20.01.2023, avente per oggetto indicazioni operative, in merito al FRD 2021; 

 
VISTA l’attribuzione all’Ispettorato Territoriale di La Spezia con nota INL - Direzione Centrale Identità Professionale Pianificazione e 

Organizzazione – Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica, prot. n. 3731 del 15.03.2023 dell’importo complessivo di € 

114.517,84 per il Fondo Risorse Decentrate anno 2021 così suddiviso: Indennità Resp. e Produttività € 92.020,09, quota ispettiva € 

8.855,95, Quota Posizione Organizzativa € 6.080,00, Quota incarico organizzativo Team € 1.440,00 Quota RSPP€ 350,01, Quota 

Rappresentanza in giudizio € 5.771,79, importi al lordo dipendente; 

 
CONSIDERATI i calcoli effettuati da questo Ispettorato Territoriale approvati e controfirmati dal Dirigente, agli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento - esercizio finanziario 2023, tramite inserimento nel portale PA della 
somma complessiva di €114.517,84 (importo al lordo dipendente) in favore dei dipendenti di questo Ispettorato 
Territoriale, come specificato nella tabella riepilogativa facente parte della presente determina, ognuno per la sua 
competenza, in regime di tassazione separata. 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

                ING. RICCARDO SPELLA 

 
 

 


		2023-03-16T12:40:08+0000
	Riccardo Spella


		2023-03-16T13:46:48+0100
	La Spezia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SP.DETERMINE.R.0000037.16-03-2023




